Folio CLVIIIA

Nos imitamus eos: veniam sed tarde precamur:  
Compulsi scriptis cedimus ecce tuis.  
Foedus amicicie laudas: prisceque cohorti  
Heroum prefers: nec pudet ista loqui.  
Ipse ne Pelaco patefoeci robore Pontum?  
Atque Cyanei grandia saxa freti?  
An ne meus genitor tumidum se iecit in equor:  
Arce videns celsa carbasa nigra ratis?  
Ipse ne pro caro discrimen mortis Horeste  
Aggressus: Piladis forcia facta sequor?  
Ipse ne fulmineum Rutuli clamantis in ore  
Mucronem fixi: tristia fata petens?  
Praeterea nos posse refers: depellere caecum  
Errorem: nostro qui viget in populo.  
Quos nec Pontificum virtus immensa: superno  
Coniunxit domino: nullaque iussa Dei.  
Ipsa Sigismundi cesserunt regna prophanis  
Gentibus: et sacri fulmina concilij.  
Et modo Pannonij certarunt pectore vasto:

Hij tamen infando nil nocuere gregi.  
Tot magni cecidere Duces: sed perfida secta  
    Durat: et a cunctis inuiolata manet.  
Sola dei pietas poterit purgare nephandam  
    Colluuiem: rabidas vincere sola feras.  
Nec verum dixisse pudet: patrieque furorum  
    Peruersum: fidibus exposuisse meis.  
Tu requiem genitor miseris da: et pristina confer  
    Tempora: que nostri quondam habuere Patres.  
Nos te (quem ingenio grandi florere videmus)  
    Diligimus: veluti maximus Eacides  
Patroclum coluit: vel ceu preclarus amasse  
    Dicitur: Atrides tu Menelae tuus.  
Sidera dum celo stabunt: dum montibus Orni:  
    Equore dum pisces: tu mihi carus eris.

Folio CLVIIIB

Prisca iuuent alios: nobis placuere diserti  
    Scripta Petri Vatis: quem superasse ferunt.  
Bistonij citharam: fibrisque Amphiona notum:  
    Atque lire cantus Pindare docte tue.

240. *to Johann Geiler von Kaysersberg*

Mittit Carmen in refectionem balnei: de tribus Iohannibus.

Petrus Schottus Egredio sacrarum litterarum Doctori: domino Iohanni Geiler de Keisersberg salutem plurimam dicit.

Animaduertens praeclarissime Doctor: eum apud nostros momrem inoleuisse: ut si quos sibi vel meritis vel familiaritate iunctos: thermis indulgere resciuisserent: continuo eos vel balneantes donis: amiciciam praeseferentibus oblectent: vel reuertentes/ hospitalitatis muneribus excipient: existimaui non ab re fore: si lucubraciunculas nostras: quas te iubente suscepimus: hoc praecipuum tempore tibi dedicandas iudicarem: quo adhuc virtute balnearum mollior: et varijs ut fit oblectamentis delicacior: consuetis antea serijs: atque alciori mentis acumini: non satis consulto animum quamprimum appelleres. Conspicaberis itaque: donec tibi per ocium licebit: modos nostros inanes: atque inconcinnum Carminis tegmen.

Sed quod non sine fideli obseruancia ordiendum sumpsi: et quidem argumenti dignitas: quod ingenioli mei vires longe vincebat: incomptis versibus erit excusacioni. Quoniam profecto humeris meis nequaquam tamen oneris imposuisse: si non autoritas me tua/ cuius iussa nisi ingratus: subterfugere non poteram: coegisset.

Plane accurate studui: ne quid intersererem: quod sancta Christi doctrina imbutas aures: Poeticis commentis offenderet: quod ve alienum ab eo/ quod in re obtinet: quoquismodo diiudicare [dijudicari] posset. Atque id forsitan/ nonnihil Carminibus decorem ademit. Verum vtcumque fuerint: trutinam tuam: sed non matutino supercilio seueram: expecto. Quod si tibi probari sensero: satis superque glorie mihi comparuerim: atque id quod non tam quod scite mihi persuadebo foecisse: quam quod tibi ex sentencia tua morem gesse-

Folio CLIXA

ro.

Vale: doctrine Religionisque columnen.

241. *Poem to the three Johns: St. John the Baptist, St. John the Evangelist, St. John Chrysostom*

Petri Schotti Carmen: pro implorando patrocinio Iohannis Baptiste: Euangeliste: et Crisostomi: ex persona Doctoris Iohannis Keisersbergij.

Summe opifex rerum: lapsique redempcio mundi:  
Tocius humani plasmatis vna salus.  
Spes simul atque timor cunctis: qui numine solo  
Hec premis: hec laxo surgere fune iubes.  
Ipse tuum tremulus querens ambire tribunal:  
Me tibi suppliciter dedere constiteram:  
Cor sed enim trepidat: siccis vox faucibus heret:  
Tanti etenim vereor Principis ora miser.  
Sed quid ago? victus ne abeam? quin sedulus instem:  
Et quod nostra negat: vox aliena ferat.  
Patrono ergo opus est: grato tibi quique fidelis:  
Facundusque mea de racione serat.  
Calleat argutas hostis risisse cauillas:  
Meque reuertentem conciliare tibi.  
Attamen en dubius primum quem diligo: cum tot  
Coelicolas toto cerno sedere polo.  
Hos ob sanguineas circumdat laurea pugnas:  
Horum virgineo vertice oliua viret:  
Hos ob doctrinas hedere cinxere feraces:  
Cetera de mirti palmite turba nitet.  
Tota quidem fandi doctissima concio: tota  
Iudice delecta: fidaque tota suis.  
Omnigena vero Sanctorum laude decoros/  
Nominibus trinos conspicor esse pares.

Non tres preterea totis ex milibus istos  
Equent: si claros quosque ab honore petas.  
Virginea redolent olea: baccisque choruscant:  
Atque hedere latas fert sibi quisque iubas:  
Est vox: est volucer: est aureus ore Iohannes:  
Hos mihi patronos opto: reposco: lego.

Folio CLIXb

De Sancto Iohanne Baptista.

Principio te Baptistam mea Carmina cantent:  
Tuque clientelam sumito prime meam.  
Ipse redemptoris sponsi clementis amicus:  
Septus adhuc vtero: vatis honore micas.  
Quando tuam grauidam matrem dum Virgo salutat:  
(Virgo inquam magni nobilis archa Dei)  
O decus o summi rarissima gracia Patris:  
Presentem plausu prodis adesse Deum.  
Quodque nequis infans claris predicere verbis:  
Exultans gestis: insinuansque colis.  
Post hoc aereas sanctus transfusus in auras  
Nondum firmatis artubus: antra petis.  
Pellacisque cauens falerata pericula mundi:  
Ni fugeres: neuo vix caruisse times.  
Extemplo veterum transcendis munia Vatum  
Quem tu prodis ali praecinuere modo.  
Inde tua cupiens opera: qui venerat vndas  
Sanctificare deus: te patre tinctus aqua est.  
Tantum quin eciam tribuit tibi: maior ut omni  
Prole esses (sese iudice) foeminea.  
Ergo potens: facilisque mee concedito cause:  
Simque tui iubeas: gratus vbique cliens.  
Ad te etenim palmas supplex desideriorum  
Pretendo: et cupidis faucibus asto tibi.  
Tu flexo affatus celestem poplite Regem:  
Acceptum verbis me sibi redde tuis.  
Inquam sui rogites: clemens me sumat amorem:  
Et docto illustret: pneumatis igne sacri.  
Seque det exultem tantum presente: caduci  
Omnis pertesus: quo suus alget amor.  
Nominis hinc pro laude sui: verbumque operumque  
Indice: mortales instituisse queam.

De Sancto Iohanne Euangelista.

Folio CLXA

Nunc et amate deo: et nimium dilecte Iohannes:  
Cui secreta poli prodere visa datum.  
Te coram precibus animam prostertere certum est:  
Vt pernix cause propiciere mee.  
Te patruere quidem mortalem sumere vestem:  
Pro nostra ratus est ipse salute Deus.  
Quippe alio quam tu: Iesus haud est stemente natus:  
Quamquam tute alio sanguine prodieris.  
Quomodo non mea mens summo afficiatur amore:  
Eius precipuum/ quem Iesus ardet amans?  
Cur non contrectem: liquido tua tempora corde:  
Pectore que somnum sustinuere Iesu?  
Dum caput in dominum/ cena moerore suprema:  
Oppressus iaciens: traditor ecquis? ais.  
Passim conuiuis obmutescitibus: ipso  
Conniuente Petro: tu pia mella bibis.  
Mella: recumbis enim sapienti in pectore Christi:  
Hincque archana Dei: numina doctus abis.  
Sed quid in his tanto producam carmina nisu?  
Cum te maior adhuc laus retinenda manet.  
Nempe quis hic qui fido adeo spectatus amore:  
Tam lento in Christum vimine vinctus erat:  
Attonitam moriens vellet cui credere matrem?  
Quippe eius nato quae foret orba nouo.  
Non alias: sed quem memoro: preclare Iohannes  
A Christo tantum pignus amoris habes.  
Qui iamiam moriens: mulier tibi filius inquit:  
Ille erit: en genitrix hec tihi [tibi] nate tua.  
O predulcis amor: mutue o flagrancia mentis:  
Diligit ecce Iesus: diligiturque Iesus.  
O foecundus amor Christi: velut igne Iohannem  
Imbuvis: inquam vicem cogis amare Iesu.  
Hinc te stelliferas Aquilam transscendere moles:  
Esse datum: et quod amas: et quod amaris agit.

Folio CLXB

Nam quid te potis est: ardens celare Redemptor?  
Sed quid inexpertum linquere vellet amans?  
Ergo hac non alia poteras (verbum caro factum est  
Principio quod erat) significare via.  
Et cum serpat humi: sensuque obnoxia tantum

Dogmata perquirat: bos leo sit vel homo :  
Tu super humanas caeca caligine nubes:  
Prepetis instar auis: transsilijsse potes.  
Solisque eterni radiancia fulgura: lucisque  
Abdita: palpebris perspicis vsque statis.  
Assis ergo mihi Princeps preclare: Iesumque  
Dulciter amplexum nomine prende meo.  
Mellifluique petas: diuinum roris amore:  
Qui placidus letum prestet adusque meum.  
Insontesque mihi iuueniles innouet annos:  
Non secus atque aquilam rursum adolere sinit.  
Splendeat inde meis tetris lux vera tenebris:  
Qua tu polluces: qua micat omnis homo.  
Scilicet alta dei cum sit mihi clara voluntas:  
Hanc alijs monstrem: dum prius ipse sequor.

De sancto Iohanne Crisostomo.